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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E BUJQIESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT Ti PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr 23 Q Z prot. Lezhé, mé: / g = é2026

PROJEKT-VENDIM
NR. pate /5. 22,2026

PER
DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE PER HEQJEN NGA
FONDI PYJOR KOMBIETAR Ti SIPERFAQES PYJORE Ni PRONIESI PRIVATE, PER
NDERTIM OBJEKTI ME FUNKSION BANIMI DHE SHERBIME ME 1-6 KATE MBI
TOKE DHE 1-3 KATE NEN TOKE NGA SHOQERIA “DUKAGJINI GROUP” SHPK

Bazuar né Ligjin nr. 139 dat¢ 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen vendore", Ligjin nr. 8480, daté
27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve
publike", Ligjin nr. 107/2014 dat¢ 31.72014 "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit",
né Ligjin nr. 57/2020 daté 30.4.2020 "Pér Pyjet", né¢ VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér
rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s&¢ pérdorimit, progedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, VKM-né numér 267 daté 27.04.2023 pér disa shtesa dhe
ndryshime né vendimin numér 559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér
dhénien né shfrytézim/pérdorim & fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, VKM-né nr 537 daté 22.09.2021 “Pér pércaktimin e
kostove té& pérllogaritura pér pyllézim kompensues, né rastet e ndryshimit t& destinacionit t€ fondit
pyjor”, udhézimin Nr. 1, daté 26.01.2017, t& Ministrit Mjedisit, “Pér mbajtjen e kadastrés s¢
fondit pyjor dhe kullosor kombétar” pas shqyrtimit t& dokumentacionit, Kryetari i Bashkisé:

PROPOZON:

1. Té shprehé dakortésiné pér vijimin e procedurave t& hegjes nga fondi pyjor kombétar
sipérfagen prej 0,2633 ha pyll né pronési private, sipas raportit tekniko ekonomik
bashkangjitur. Sipérfagja q& do t& higet nga fondi pyjor privat detajohet si méposhte:

e 0.2633 ha pyll né pasuriné 1000/85 zona kadastrale 2568, ngastra pyjore 62a,
ekonomia pyjore “Mali i Rrencit”.



i 2. Kostoja e rehabilitimit t& sipérfages pyjore t& démtuar, jashté pjesés ku do t& ndértohet
objekti, paguhet nga shogéria “DUKAGJINI GROUP”sh.p.k pérpara zbardhjes s€ lejes
sé ndértimit, sipas marréveshjes me Bashking Lezhé.

3. Pér zbatimin e kétij projekt-vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015.

KRYETARI

Drejtoria e Bujqésist
Drejtori: P Gjergji

! Pergjegjeés: A Palushi Y/,
, Kopje Nr. 3 | //%7 "

Bashkia Lezhé, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail kQOryetari¢@lezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHIE

DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT Ti PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr ?3({ i[pror. Lezhé, mé: 5 i 0&2026

/

RELACION
PR SHPJEGIMIN E PROCEDURIS Tit HEQJES NGA FONDI PYJOR KOMBETAR
PiiR SIPERFAQEN PYJORE PRIVATE QI DO Ti PREKET NGA NDERTIMI I
OBJEKTIT ME FUNKSION BANIMI DHE SHiERBIME ME 1-6 KATE MBI TOKJ: DHE
1-3 KATE NEN TOKE NGA SHOQERIA “DUKAGJINI GROUP” SHPK NI
PASURINI 1000/85 ZONA KADASTRALE 2568

Shogéria “DUKAGJINI GROUP”sh.p.k ka paraqitur kérkesén online me daté 18.07.2025 prané
Ministrisé s¢ Mjedisit, pér heqje nga fondi pyjor privat té sipérfages pyjore, pér ndértimin e objektit
me funksion banimi dhe shérbime me 1-6 kate mbi toké e 1-3 kate nén toké, sipas Vendimit t&
KKTU-s& numér 22 daté 28.05.2025 pér miratimin e Lejes sé Ndértimit.

Ministria e Mjedisit, népérmjet sistemit ALFIS (4lbanian Forest Information System) i ka dérguar
Bashkisé Lezhé shkresén e nénshkruar me firmé dixhitale q¢ mban datén 12.02.2026.

N¢ kéte shkresé 1 kérkohet Bashkisé Lezhé hartimi i Raportit Tekniko-ekonomik dhe dhénia e
dakortésisé¢ me vendim t& Késhillit Bashkiak pér vijimin e procedurave pér hegjen nga fondi pyjor
t¢ sipérfaqes qé preket nga gjurma e ndértimit, sipas pércaktimit né pikén 2/d, kapitulli III t&¢ VKM-
s€ numér 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé
s€ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Bazuar né ligjin 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér Pyjet”, si dhe né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022
“Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe
dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor
kombétar apo zgjerimin e tyre”, kérkesa i drejtohet Késhillit Bashkiak pér vazhdimin e
procedurave t€ heqjes nga fondi pyjor privat t& sipérfages 0.2633 ha pyll & do t& shérbejé pér
ndértimin e objektit t&€ banimit dhe té shérbimeve.

Nga ana e Sektorit t€ Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave né Drejtoriné e Bujgésisé, Ujitjes dhe
Administrimit t€ Pyjeve, Bashkia Lezhé &sht& pérgatitur raporti tekniko-ekonomik pér sipérfagen
pyjore g€ preket nga gjurma e ndértimit. Sipérfagja pyjore éshté né pronési t& shoqérisé “Alessio
Konstruksion” sh.p.k, sipas dokumentacionit t& paraqitur nga shogéria dhe té pércjellura nga
Ministria e Mjedisit dhe bén pjesé né ngastén pyjore 62a té Ekonomisé Pyjore “Mali i Rrencit”.
Shogéria “DUKAGJINI GROUP” sh.p.k dhe shoqéria “Alessio Konstruksion” sh.p.k kané
paraqitur kontratén noteriale t& sipérmarrjes né ndértim.



Pas miratimit t€ heqjes nga fondi pyjor nga ana e Ministrit t&¢ Mjedisit, shoqgéria do t& paguajé
koston e rehabilitimit mjedisor n& raportin 1/3 e cila sanksionohet né aktin e miratimit.

Né zbatim t&¢ VKM-sé nr 537 daté 22.09.2021 “Pér pércaktimin e kostove t& pérllogaritura pér
pyllézim kompensues, né rastet e ndryshimit t&€ destinacionit té€ fondit pyjor” kostoja e rehabilitimit
do t& llogaritet pér trefishin e sipérfaqes qé higet nga fondi pyjor privat q&é né rastin toné do t& jeté
0.79 ha.

Né kéto kushte, bazuar né ligjin numér 139 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen vendore", ligjin
numér 8480, date 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t€ administratés
shtetérore dhe enteve publike", VKM-né numér 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategoris€ s€¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, i propozojmé Késhillit Bashkiak t& shprehé dakortésing pér vijimin e procedurave té hegjes
nga fondi pyjor kombétar sipérfagen prej 0.2633 ha pyll né pronési private, sipas raportit tekniko
ekonomik bashkangjitur Projekt-Vendimit.

rtoi relacioni DREJTORI
g. Artan PALUSHI / Paulin Gjergji
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHI

DREJTORIA E BUJQISISK, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT Ti PYJEVE
SEKTORI I MENAXHIMIT Tk PYJEVE DHE KULLOTAVE
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Nr 2 EQ f [‘ Prot. Lezhé mé,_/_é/_o_@2026

MIRATOHET
KRYETARI I BASHKISE

SIPERFAQES PYJORE NIt PRONESI PRIVATE Nii
TERRITORIN E BASHKISE LEZHE.
Lloji i aktivitetit: Ndértimi i objektit me funksion banimi dhe shérbimi me 1-6 kate mbi toké
dhe me 1-3 kate nén toké, me vendndodhje né Bashkiné Lezhé, nga Kompania
“DUKAGJINI GROUP” sh.p.k.

Bazuar n& kérkesén e datés 12.02.2026 t& paragitur nga Drejtoria e Biodiversitetit, prang
Ministris€ s¢ Mjedisit, pér pregatitje t& raportit tekniko ekonomik pér heqje nga fondi pyjor
kombétar t€ sipérfaqes pyjore private q& preket nga ndértimi i objektit t& banimit dhe
shérbimit, sipas vendimit t&¢ KKTU-s¢ numér 22 daté 28.05.2025 pér miratimin e Lejes s&
Ndértimit, grupi i punés i pérbéré nga Inxh. Ardit Molla, Inxh. Blerim Rrema dhe Inxh.
Eralba Mirashaj, hartoi raportin mbi vlerésimin tekniko-ekonomik t& sipérfages pyjore
qé preket nga zbatimi i kétij projekti.

Duke filluar nga data 13.02.2026 deri né datén 18.02.2026, grupi i punés mori né shqyrtim
kérkesén e Ministris¢ s¢ Mjedisit dhe realizoi verifikimin né terren e né regjistrin kadastral t&
sipérfaqes pyjore, objekt pér hegjen nga fondi pyjor kombétar & sipérfages sé kérkuar.

Mbéshtetur né t€ dhénat e regjistrit kadastral pyjor rezulton se sipérfagja e kérkuar qé higet
nga fondi pyjor kombétar si rezultat i ndryshimit t& kategorisé &sht& 2633 m2 ose 0.2633 ha e
cila shtrihet n& pasuring si méposhté:
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Pasuria Ek Pyjore Ngastra

1 11000/85 ZK 2568 [Mali i Rrencit [62a

Kjo sipérfage pyjore &shté né pronési t& shoqérisé “Alessio Konstruksion”sh.p.k sipas
dokumentacionit t& paragitur nga shogéria dhe t& pércjellura nga Ministria e Turizmit dhe
Mjedisit. ~ Shoqéria ~ “DUKAGJINI ~ GROUP”sh.p.k  dhe  shoqéria  “Alessio
Konstruksion”sh.p.k kané paragitur kontratén noteriale t& sipérmarrjes n& ndértim. Pérshkrimi
parcelar i sipérfages né objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohet n€ tabelat q& i
bashkangjiten kétij raporti teknik. Nga verifikimi né terren rezultojné t€ dhénat e pasqyruara né
tabelat bashkangjitur raportit teknik.

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga shoqéria
“DUKAGJINI GROUP” sh.p.k e ndryshojné kategoring e pérdorimit t& territorit, funksionin,
formén e qeverisjes dhe treguesit kryesoré t& grumbujve né pasuring pyjore si méposht€ e cila
&shté né pronési private sipas akteve t& pronésisé qé ka paraqitur shoqéria “DUKAGJINI
GROUP’sh.p.k.

Nr. INT. Ekonomia Forma e Qeverimit  [Pérbérja e grumbullit
IRendor [Ngastre [Pyjore Pyjor
1 62a Mali i Rrencit [Dushge(cungishte) |Bulger+qarr

Pasuria |ZK 2568
1000/85

Procedurat & ndigen pér dhénien né& pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
t& mbéshtetura né VKM-né nr.888 daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢ dhénies né& pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, progedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet
e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve t& tjera normative si mé sipér,
shoqéria kryen aktivitetin pér sipérfagen e kérkuar, vetém pas miratimit t&€ heqgjes nga fondi
pyjor privat me urdhér t& Ministrit t& Mjedisit dhe lidhjes s& marréveshjes pér pagesén e
rehabilitimit t& sipérfages pyjore t& démtuar.

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-n& numér 267
daté 27.04.2023 pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr. 559 daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né& shfrytézim/pérdorim t€ fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™.

a. Vlerén e sipérfaqes sé dhéné né pérdorim lek/ha/vit

b. Vlerén e pérdorimit té rrugés lek/km/vit

¢. Vlera e léndés drusore qé do pritet, (sipas tabelés 4)




it
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1. Léndé punimi né Leké
2. Dru zjarri 4.6 m3 X 250 lek = 1150 leké
Totali (a+b+c) =1150 Leké

Raporti teknik nuk prodhon efekte financiare pér pagesén e léndés drusore duke qené se kemi
t& b&jmé me pyll né pronési private. Kompania do t& kryejé pagesén e rehabilitimit mjedisor
sipas VKM-s& nr 537 daté 22.09.2021 “Pér pércaktimin e kostove t& pérllogaritura pér pyll&ézim
kompensues, né rastet e ndryshimit t& destinacionit t& fondit pyjor” t¢ pércaktuar né Vendimin
e Késhillit Bashkiak.

Né kété raport &shts béré vlerésimi i sipérfages pyjore e cila do t& higet nga fondi pyjor
kombétar si rezultat i ndértimit t& objektit t& banimit e shérbimit, sipas vendimit t&¢ KKTU-s&
numér 22 daté 28.05.2025 pér miratimin e Lejes s¢ Ndértimit.

Bashkangjitur raportit, hartat, tabelat vlerésuese dhe dokumentacioni i paragitur nga kompania.

HARTUAN RAPORTIN
Inxh. Ardit Molla Inxh. Blerim Rrema Inxh. Eralba Mirashaj
/ o —
KONTROLLUAN RAPORTIN
DREJTORI
ushi _—~ Paulin Gjergji
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Bashkia Lezhg, Kodi Postar: 4501, Lezhé, e-mail kryetari@lezha.gov.al, Web: www.lezha.gov.al
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PLANVENDOSJA MBI HARTEN PYJORE , SH. 1:10000
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PASURIA 1000/85
ZONA KADASTRALE : 2568
SIPERFAQJA TOTALE E PASURISE: 5200 m*
NGASTRA PYJORE E PREKUR :
LE27 00 062a - Sipérfage Ndértimi = 1620 m*
Sipérfage Rruge = 1013

Siperfagja totale qe do higet nga fondi pyjor : 2633 m’

LEGJENDA

] KUFIR | PARCELES KADASTRALE

[0 KUFIRI | SIPERFAQES QE HIQET
NGA FONDI PYJOR

[  DUSHQE (62 a)

SPECIFIKIME TEKNIKE

e  SISTEMIKOORDINATIV : KRGJSH
e HARTAPYJORE 1: 10 000

AUTOR | ING.LUCIANO KASNECI

POROSITES| DUKAGJINI GROUP

VULA




39 463387.8005 | 4632334.945
40 463390.9755 | 4632334.966
41 463394.161 | 4632335.03

42 463397.336 | 4632335.136
43 463400.511 | 4632335.284
44 463403.6859 | 4632335.464
45 463406.8609 | 4632335.697
46 463410.0358 | 4632335.972
47 463413.2002 | 4632336.29

48 463416.354 | 4632336.639
49 463419.5184 | 4632337.041
50 463417.8885 | 4632349.328
51 463414.8193 | 4632348.936
52 463411.7502 | 4632348.587

91 463294.2659 | 4632367.816
92 463289.0485 | 4632356.291
93 463384.1763 | 4632347.366
94 463383.8953 | 4632347.596
95 463383.5826 | 4632347.78
96 463383.2456 | 4632347.915
97 463382.892 | 4632347.998
98 463382.53 | 4632348.026
99 463292.2807 | 4632369.035
100 463304.5337 | 4632363.788
101 463317.0729 | 4632359.269
102 463329.8554 | 4632355.492
103 463342.8372 | 4632352.47
104 463355.9736 | 4632350.213

143 463289.04 | 4632375.66
144 463287.03 | 4632375.44
145 463285.08 | 4632374.9
146 463283.23 | 4632374.07
147 463281.55 | 4632372.95
148 463280.05 | 4632371.59
149 463278.8 | 4632370

150 463277.81 | 4632368.24
151 463294.92 | 4632374.41
152 463306.5 | 4632369.46
153 463318.35 | 4632365.17
154 463330.41 | 4632361.57
155 463342.67 | 4632358.65
156 463355.06 | 4632356.42
157 463367.57 | 4632354.91

196 463282.88 | 4632364.72
197 463282.67 | 4632363.67
198 463282.63 | 4632362.6
199 463282.76 | 4632361.54
200 463283.04 | 4632360.51
201 463283.49 | 4632359.54
202 463284.09 | 4632358.65
203 463284.81 | 4632357.87
204 463285.65 | 4632357.21
205 463286.58 | 4632356.68
206 463328.4 | 4632314.69
207 463306.25 | 4632280.53
208 463301.21 | 4632283.8
209 463306.25 | 4632280.53




Koordinatat e pikave té kufirit té sipérfages qé do higet nga fondi Pyjor

Pika E(KRGJSH) N(KRGJSH)
1 463320.8511 | 4632340.818
2 463286.5826 | 4632356.682
3 463301.2091 | 4632283.796
4 463323.3595 | 4632317.948
=] 463284.0376 | 4632351.247
6 463318.3278 | 4632335.37
7 463289.0485 | 4632356.291
8 463291.9589 4632355
9 463294.8798 | 4632353.74
10 463297.822 | 4632352.523
11 463300.7747 | 4632351.349
12 463303.7486 | 4632350.216
13 463306.7331 | 4632349.116
14 463309.7281 | 4632348.057
15 463312.7443 | 4632347.041
16 463315.7711 | 4632346.068
17 463318.8085 | 4632345.126
18 463321.8671 | 4632344.226
19 463324.9256 | 4632343.38
20 463328.0054 | 4632342.565
21 463331.0851 | 4632341.782
22 463334.186 | 4632341.051
23 463337.2868 | 4632340.363
24 463340.3983 | 4632339.707
25 463343.5204 | 4632339.094
26 463346.653 | 4632338.533
27 463349.7856 | 4632338.004
28 463352.9288 | 4632337.517
29 463356.0826 | 4632337.072
30 463359.2364 | 4632336.67
31 463362.4008 | 4632336.31
32 463365.5652 | 4632335.993
33 463368.7296 | 4632335.718
34 463371.9045 | 4632335.485
35 463375.0795 | 4632335.294
36 463378.2545 | 4632335.146
37 463381.44 | 4632335.04
38 463384.615 | 4632334.977

Pika E(KRGJSH) | N(KRGISH)
53 463408.6811 | 4632348.28
54 | 463405.6014 | 4632348.016
55 | 463402.5217 | 4632347.793
56 | 463399.4314 | 4632347.613
57 | 463396.3517 | 4632347.476
58 | 463393.2614 | 4632347.381
59 463390.1711 | 4632347.328
60 | 463387.0808 | 4632347.317
61 | 463383.9905 | 4632347.349
62 | 463380.9002 | 4632347.423
63 | 463377.8205| 4632347.55
64 | 463374.7302 | 4632347.709
65 463371.6505 | 4632347.91
66 | 463368.5707 | 4632348.153
67 463365.491 | 4632348.439
68 | 463362.4219 | 4632348.777
69 463359.3528 | 4632349.148
70 | 463356.2942 | 4632349.56
71 | 463353.2357 | 4632350.015
72 | 463350.1877 | 4632350.513
73 | 463347.1503 | 4632351.053
74 | 463344.1129 | 4632351.645
75 463341.0861 | 4632352.27
76 | 463338.0699 | 4632352.936
77 | 463335.0643 | 4632353.635
78 | 463332.0692 | 4632354.386
79 463329.0742 | 4632355.18
80 | 463326.1003 | 4632356.005
81 463323.137 | 4632356.884
82 | 463320.1842 | 4632357.794
83 | 463317.2527 | 4632358.746
84 | 463314.3211| 4632359.741
85 | 463311.4107 | 4632360.778
86 | 463308.5215 | 4632361.847
87 | 463305.6323 | 4632362.969
88 | 463302.7642 | 4632364.122
89 463299.9174 | 4632365.308
90 463297.081 | 4632366.546

Pika | E(KRGISH)| N(KRGISH)
105 | 463369.22 | 4632348.73
106 | 463382.53 | 4632348.03
107 | 463292.28 | 4632369.04
108 | 463291.28 | 4632369.41
109 | 463290.23 | 4632369.62
110 | 463289.17 | 4632369.66
111 | 463288.11 | 4632369.54
112 | 463287.08 | 4632369.25
113 | 463286.11| 4632368.8
114 | 463285.22 | 4632368.21
115 | 463284.44 | 4632367.49
116 | 463283.78 | 4632366.65
117 | 463283.25 | 4632365.72
118 463328.4 | 4632314.69
119 | 463329.84 | 4632317.41
120 463330.8 | 4632320.33
121 | 463331.25 | 4632323.38
122 | 463331.17 | 4632326.45
123 | 463330.57 | 4632329.47
124 | 463329.47 | 4632332.35
125 | 463327.89 | 4632334.99
126 | 463325.89 | 4632337.33
127 | 463323.52 | 4632339.29
128 | 463320.85 | 4632340.82
129 | 463277.81] 4632368.24
130 | 463277.11 | 4632366.36
131 | 463276.71 | 4632364.39
132 | 463276.63 | 4632362.38
133 | 463276.86 | 4632360.39
134 | 463277.4 | 4632358.45
135 | 463278.24 | 4632356.63
136 | 463279.35 | 4632354.95
137 | 463280.71 | 4632353.48
138 | 463282.29 | 4632352.23
139 | 463284.04 | 4632351.25
140 | 463294.92 | 4632374.41
141 | 463293.03 | 4632375.14
142 | 463291.06 | 4632375.55

Pika | E(KRGIJSH)| N(KRGISH)
158 | 463380.14 | 4632354.1
159 | 463392.73 | 4632354.01
160 463393.9 | 4632348.51
161 | 463394.33 | 4632348.74
162 | 463394.71| 4632349.05
163 | 463395.04 | 4632349.41
164 | 463395.3 | 4632349.82
165 | 463395.49 | 4632350.28
166 463395.6 | 4632350.76
167 | 463395.62 | 4632351.25
168 | 463395.56 | 4632351.73
169 | 463395.42 | 4632352.2
170 463395.2 | 4632352.64
171 | 463394.91 | 4632353.04
172 | 463394.55 | 4632353.37
173 | 463394.14 | 4632353.65
174 | 463393.7 | 4632353.85
175 | 463393.22 | 4632353.97
176 | 463392.73 | 4632354.01
177 463393.9 | 4632348.51
178 | 463393.67 | 4632348.39
179 | 463393.47 | 4632348.24
180 | 463393.29 | 4632348.06
181 | 463393.15 | 4632347.85
182 | 463393.04 | 4632347.63
183 | 463392.96 | 4632347.38
184 | 463323.36 | 4632317.95
185 | 463324.32 | 4632319.76
186 | 463324.97 | 4632321.71
187 | 463325.27 | 4632323.74
188 | 463325.22 | 4632325.79
189 | 463324.82 | 4632327.81
190 | 463324.08 | 4632329.72
191 | 463323.03 | 4632331.49
192 | 463321.69 | 4632333.04
193 | 463320.11 | 4632334.35
194 | 463318.33 | 4632335.37
195 | 463283.25 | 4632365.72
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA LEZH
Protokolli

Kartelé shoqéruese e praktikés

L.Dérgues Bc@ﬂ . ?@f\ R\ \Ja\( M\Q d«‘g }F‘Z
N @Y pibt, Daté . 2026

" ILMarrési : Bashkia Lezhé Nr._ 97 |4 Prot., Datg |G . ) 2026
Pérmbaijtja : M 1‘%{"',\((3&.\\\4. e Q ?mhf" Jeknsk
IILPér t/u trajtuarnga:  1._ K JES 1A : Datg / /2026

Shénim 1 Kryetarit

: ~ ///l
: , , //
Afati kthimit t& pérgjigies: L1 7 dite [ 5dite [] 3aite [ 12 dité@ Urgient/(/)fi%{iws)
. ‘ Firmé — i

_ A
IV. Marré né dorézim nga Drejtori Drejlorisé pérkatése/% «wlin "< rery Daté AT /|22 /2026
- V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési i Sektorit pérkatés rory  Feoleiloly Daté | /2026
" Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé: _._ 7/
\

VI. Marré né dorézim nga Pérgjegjési 1 Sektorit pérkatés /4 - /7 QZ«'—&S? Lo/  Dats A -/ o2 /2026

VILPér t/u trajtuar nga Specialisti i Sektorit pé&;katés. B freme , /4 ) /(/(: / /2026
Shénim i Pérgjegjésit té Sektorit: E . Miro ste, :

Ye /Zuf@low /L)z/z/?&/* 74 A (/z,%

A

VIII. Marré né dorézim nga Specialisti 1 Sektorit pérkates —, Daté
Firmé

IX. Dorézim i Eprorit porosités, Daté [ /2026
X. Shénim

Bashkia Lezhg Kodi Postar 4501, kryetari@lezha. gov.al, Web:www.lezha.gov.al



&

W

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MJEDISIT
DREJTORIA E BIODIVERSITETIT

Nr. prot. Tirang, mé¢ . 2026

Lénda: Mbi pérgatitjen e raportit teknik dhe dhénien e dakortésisé me vendim t& késhillit bashkiak

BASHKISI LEZHE

Pér dijeni: SHOQIRISE «“ DUKAGJINI GROUP” sh.p.k.
Rruga “Mustafa Matohiti”, Pallati Gener 2, Shkalla 2, Kati 3, Ap.8, Tirané

Né vijim t& kérkesés s¢ shoqérisé “Dukagjini Group” sh.p.k. ardhur on line daté 18.07.2025, dhe
pas plotésimit t&€ dokumentacionit t& kérkuar, lidhur me procedurén e hegjes nga fondi pyjor privat
pér ndértimin e objektit me funksion banimi dhe shérbimi 1-2-3-4-5-6 kate mbi toké, 1-2-3- kate
pjesérisht néntoké, Bashkia Lezhé”, nga subjekti “Dukagjini Group” sh.p.k., bazuar né Vendimin

e KKT-s¢ nr. 22, daté¢ 28.05.2025 pér miratimin e Lejes sé Ndértimit dhe VNM Paraprake
AN241220240016, datg 21.07.2025, ju informojmé se:

Pér zhvillimin e projektit nga Shogéria “Dukagjini Group” sh.p.k., éshté 1éshuar Leja e Ndértimit,
miratuar me kusht sipas vendimit t¢ KKT-sé nr. 22, daté 28.05.2025 “Pér miratimin e Lejes sé

Ndértimit pér objektin “ Objekt me funksion banimi dhe shérbimi me 1-6 kate mbi toké dhe me 1-
3 kate néntoké me vendodhje né bashkiné Lezhé”,

Referuar ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet”; VKM-sé nr. 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, kapitulli II, pika 5 dhe 6; VKM-sé nr. 684, daté 2.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né VKM nr.433, daté 8.06.2016 "Pér transferimin sipas listave t& inventarit t& pyjeve dhe kullotave
publike, aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit dhe ish komunave/bashkive, né pronési
t€ bashkive", t€ ndryshuar, nga ana e strukturés pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat né bashki,
kérkohet pérgatitja e raportit tekniko-ekonomik pér sipérfagen pyjore private ku do t& ndértohet
objekti turistik, q& higet nga fondi pyjor privat, sipas dokumentacionit t& aplikimit on line té

paragqitur nga shodéria “Dukagjini Group”sh.p.k. si dhe vendimin e késhillit bashkiak pér dhénien
e dakortésisé pér heqjen nga fondi pyjor privat.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.1, 1001, Tirané | +3554270622 | info@mjedisi.gov.al | mjedisi.gov.al



Njé kopje e dokumentacionit t& pérgatitur dérgohet prané Ministrisé Turizmit dhe Mjedisit
népérmjet sistemit pér vijimin mé tej t& procedurave té hegjes nga fondi pyjor privat.

Gjithashtu, né sistem gjeni dokumentacionin ligjor dhe teknik t€ depozituar nga shogéria.

Duke qéné se aktiviteti zhvillohet né proné private, shogéria “Dukagjini Group”sh.p.k., duhet t&

plotésojé dokumentacionin on line me kartelén e pronésisé té rifreskuar brenda afateve ligjore té
pércaktuara.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Ledina BEQIRAJ AGALLIU

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.1, 1001, Tirané | +3554270622 | info@miedisi.gov.al | mjedisi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E ZRVILLIMIT TE TERRITORIT
BREITORIA PER ZHVILLIMET NE TERRITOR

feitie L
ne G pro pueldh_ O 2026
! z LTS X
Linda: Dtrgohet Vendimi Nr. 22, daté 28.08.2028 “Miratimin ¢ Lejes 58 Neertinil pir

atyektin ek mee finkston banine dive shérbime nre £-6 kate mhi toke dhe 1-3 kate ndmtoke ' me
vendndadiije nd Bayiiking Leald e subjvke zhvillies shogéring Dukagrind Group ™ sh.pk.

ARKIVIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE

. KRYEMINISTRIA
ARKIVIT QENDROR TEKNIK TE NDERTIMIT
, TIRANE
MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES DHE SPORTIT
TIRANE
SDUKAGJINI GROUP"SH.P.K.
TIRANE

T nderuar, ‘

NE mhledlijen e datés 28052025, késhilli Kombdtar § Territerdt ka mictuar Vendimio Nr. 22
PR weivatinee o Lejes 58 Neldrtimit ple abjekiing “Ohjekt wee furdksion baim dlie shivhime me [
& kate mbi takd dhe T-3 ke nentnkd™, aee vemdndodie wE Basliking Leshi, me subfekt zheilines
chagirtend " Dkagfod CGrop " shopk. ol pErputhje me Ligjin Nr. (0702014 “Pér planifikimin dhe

zhvillmun e territont”, | ndryshuar dhe akiteve nénligore nd zhatim 18 1ij.

Lidhur me sa mi sipde, Ju lutem geni bashkEngjitur kopjet origjinale t&:

* Vendimit 1 stp#rcituar, 2 digluar npn Krvetan 1 Késhillit Kombdar & Territorit, Ministei
¢ Turizimit, Kulturtls dhe Sporiit, sl dhe Drejtoel { Prgjithshtm i Agjencise s¢ Zhvillinit it
Territorit, ne cilésing ¢ Sekrotarit 18 KKT-s&,

*  Hartés 58 Planvendosjes s8 Strukturave (pjest perhinisetvVendimiTm fald), @ sigluar
ngn Kevetaek i KX T-s8 dhe Mindstrd i 'TLIl’imi!?H.H’NE;ES dhe Sportil. Nj

I~ o

Duke Ju falenderuar per bskkEpun imin, mbetepri Bt dispozicion pér gde infofmacion & nevajshem,

B T lpistali Cormnenli ™ Pl Eracelsdn, katd 3, Tieane, Shipipsr)



AEPFUNLIKA F I.-HQIF‘ uii[v
KESHILLI | MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UNT

VENDIM

Ne 22 daté 28.05.2025

PiER
MIRATIMIN E LEJES 88 NDERTIMIT PER OBJEKTIN: OBJEKT ME 1
BANIMI DHE SHERBIME ME 1-6 KATE MBI TOKE, ME 1-3 KATE NENTOKE”

ME YENDNDODHJIE NE BASHKINE LEZHI

Nt mblshietje 1@ neneve 27, 18, 39 1@ Ligit Nr, ]lji_%:?}]]d., daté 31.07.2014 "Pér planifikimin
dhic zhvillimin e teeitorit™, | nidrvshuar; Vendimit No 408, date 13.05.2015 18 Keéshillic e
Ministmve “Por mitatinun e eeegullores &8 zhvillimit @ territorit”™, | ndryshuar, Vendimi
MR 519, date 20.09.2017 1@ Kishillit @ Minisieave “Pér péreaktimin e pirbdtjes st Kishiltil
Kombstar t& Territorit™ | ndeyshuar, me propazim 1@ subjektit zhvillues shoqtristt *Dukagjini
Ciroup™ shop.k, Kishilli Kombétar « Tereitorit dbe UpL.

YENDOSIL:
b, Miratimin me kusht & Lejes 58 NdGrmit pér ohjektin: “Qbjeks me funksion hanimi dhe

ghdrbine me 1-6 kate mbi také, me 1-3 kate néntokt™, me vendndodhje né Bashking Lezhe,
me subjekt zhwvillues shogiring “Dukagjini Group™ sh.p.k.

2, Harn e Planvendosics st Strokturave © bashk&lidher kétij vendimi i pjes¥ pérbéiréise eij,

3. Dokumenti i Lejes st Nddrtimit i jepet kErkuesit veltm pas:
u) plotésimit1® dokumentacionit tekoike-liggor:
bl papeses st taksts st ndikimit nd inlmstrukturé per llogar 4 Bashkist Lezhi,

4. Ngorkohet Agjencia ¢ Zhvillimita Teeestorit dhe Ministea e Turizmit, Kulturts dhe Sportit
pltr zbotimin e kit vendimi.,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
DREJTORIA E SHQYRTIMIT DHE MONITORIMIT Tii LEJEVE MJEDISORE DHE VNM

AN241220240016 | Tirané, mé: 21.07.2025

Komisioni 84

VENDIM
PiER VNM PARAPRAKE

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté: 07.07.2011, “Pér
Vlerésimin e Ndikimit ng Mjedis”, VKM 686, daté 29.07.2015, “Pér miratimin e rregullave, pérgjegjesive
e afateve, pér zhvillimin e procedurés sé transferimit t€ Vendimit e Deklaratés Mijedisore”, t€ ndryshuar,
AKM-ja pas pérfundimit t& procedurés paraprake t€ VNM-s¢, vendosi qé ky projekt nuk duhet t’i
nénshtrohet procedurés sé VNM-sé thelluar pér zhvilluesin me t€ dhénat si mé poshté:

Person Juridik:  “DUKAGJINI GROUP” shpk

Nr. NIPT-i: M21407022B

Adresa e selisé: Rruga “Mustafa Matohiti”, pallati Gener, Kati 3, Ap. 8, Tirané.
Personi pérgjegjés: Korab Lluka

Pér t& zhvilluar projektin: “OBJEKT ME FUNKSION BANIM DHE SHERBIME 9 KAT, ME 3
KATE PARKIM”.

Aplikimi éshté béré refervar Ligjit Nr. 12/2015 “Pér disa ndryshime né ligjin nr. 10440, daté: 07.07.2011,
“pgr Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis, Shtojca II: Pika 10. Prodhime infrastrukturore,

b) Projekte pér zhvillime urbane, duke pérfshire dhe ndértimin e géndrave tregtare dhe parkimet pér
makinat.

Vendndodhija: Zona Kadastrale 2568 , nr. pasurie 1000/85, Shéngjin, Bashkia Lezhé.

Té dhéna teknike:

Sipérfagja e tokés qé zhvillohet: 5200 m?

Sipérfagja e tokés e zéné nga ndértimi: 1 119.5 m?
Koefigenti i shfrytézimit: 21.52 %
Intensiteti i ndértimit: 1.41

(Bashkangjitur Aneksi I, me planvendosjen e objektit si dhe kordinatat)

S —— “Qami Teachdri? Nr 4 Tiranéd www.akm.oov.al Tel/Fax 04 2 371 237



Bazuar né nenin 11 t& Ligjin Nr. 10440, daté 7.7.2011 “Pér Vierésimin e Ndikimit né¢ Mjedis” i ndryshuar,
mé poshté po listojmeé:

1. Arsyet dhe konsideratat kryesore ku &éshté mbéshtetur ky vendim:

o Aktiviteti nuk cénon jetén e banoréve pérreth,

e Mendimin e ARM-s€;

o Mendimin e AKZM-s€;

e Mendimin e AMBU-sg;

e N& mendimin e anétaréve t& Komisionit 84, daté 21.07.2025, i mbledhur né zbatim té Urdhérit
nr.613, daté 17.12.2024, nr.13238 prot, pér “Krijimin e komisionit pér vlerésimin e aplikimeve dhe
kérkesave qé i nénshtrohen progedurés paraprake e t& thelluar t€ vierésimit t& ndikimit n€ mjedis”.

2. Mendimin e institucioneve té konsultuara:

Drejtorité teknike té Ministrisé shprehen si mé poshté vijon: Bazuar né raportin e Verésimit t€
Ndikimit né Mjedis t& pércjellé pér mendim, pér veprimtaring “Objekt me funksion banim dhe sherbime 9
kat, me 3 kate parkim”, me vendndodhje né Lezhé, me numér aplikimi AN241220240016, sa i pérket
fushés sé& cilésisé sé ajrit né mjedis, menaxhimit t& kimikateve, si dhe asaj t& ndryshimeve klimatike,
Drejtoria ¢ Ndryshimeve Klimatike shprehet me rekomandimet si mé poshté vijon:

o N& zbatim & legjislacionit pérkatés pér fushén e cilésisé & ajrit né mjedis, sugjerohet q& gjaté fazés sé
ndértimit, t& mbahen né konsideraté rekomandimet e méposhtme:

- Té respektohen normat e lejuara t€ shkarkimeve né ajér t€ ndotésve t€ gazté dhe Endés sé ngurté pezull,
né zbatim t& VKM-sé nr. 435, daté 12.9.2002 “Pér miratimin e normave t& shkarkimeve né ajér né
Republikén e Shqipérisé”; '

- Té spérkatet rregullisht me ujé sheshi i ndértimit dhe rrugét e transportit, pér mbajtjen nén kontroll t&
pluhurformimit, si dhe forcimin e zbatimit t& kétyre masave edhe mé shumé né kohén e thaté€ dhe me eré€, né
zbatim t& VKM-sé nr. 412, daté 19.6.2019 “Pér miratimin e planit kombétar pér menaxhimin e cilésisé sé
ajrit”;

- Té sigurohen struktura brenda sheshit t& ndértimit pér larjen dhe pastrimin e automjeteve/rrotave té
automjeteve, para daljes nga sheshi i ndértimit, né zbatim & VKM-s& nr. 412, daté 19.6.2019 “Pér
miratimin e planit kombétar pér menaxhimin e cilésis€ s€ ajrit”. '

o N& zbatim t& legjislacionit pérkatés pér fushén e menaxhimit t€ kimikateve, sugjerohet qé gjat€ fazés sé
ndértimit, t& mbahen né konsideraté rekomandimet e méposhtme:

- Subjekti dhe punonjésit duhet & jené t¢ familjarizuar dhe t€ respektojné né ményré rigoroze masat dhe
rekomandimet pér mbrojtjen, siguriné e njeriut dhe mjedisit, nga kimikatet g€ do & pérdoren pér qéllime t&
kétij aktiviteti, né zbatim t& ligjit nr. 27/2016 “Pér menaxhimin e kimikateve’;

- Kimikatet ose produktet/artikujt q& i pérmbajné ato, qé do t& pérdoren, t& jené t€ klasifikuara,
etiketuara, paketuara dhe t& shoqérohen me dokumentacionin me t€ dhénat e sigurisé kimike (MSDS),
sipas kérkesave t& legjislacionit né fuqi (VKM-sg nr. 488, daté 29.6.2016 “Pér klasifikimin, etiketimin dhe
ambalazhimin e kimikateve”, si dhe VKM-sé nr. 9, daté 9.1.2019 “Pér rregullat e detajuara dhe metodat
pér kryerjen e vierésimit t& sigurisé sé kimikatit, si edhe kérkesat specifike, pérmbajtja dhe formati i
dokumentit me t€ dhénat e siguris€”); ‘

e NE& zbatim t& legjislacionit pérkatés pér fushén e ndryshimeve klimatike, rekomandohet:

- Té kryhen punime migésore me mjedisin dhe t& pérdoren materiale t€ rinovueshme dhe lokale, ndértesa
t& jeté ekologjikisht eficente dhe e miré-izoluar.



Drejtoria e Ekonomisé Qarkulluese shprehet: Aplikuesi, i cili né aplikimin AN 241220240016, daté
24.12.2024, kérkon t& pajiset me VNM paraprake, duhet té pérmbushé detyrimet pér menaxhimin e
mbetjeve, né zbatim t& kuadrit ligior né fugi, né fushén e mbetjeve, si mé poshté vijon:

« Té zbatohet Ligji nr. 10 463, date 22.09.2011 “Per menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, t€ ndryshuar.

o Té& respektohen kérkesat e Vendimit &€ Késhillit t& Ministrave nr. 418, date 25.06.2014 “Pér
grumbullimin e diferencuar t& mbetjeve né burim”.

- Mbetjet qé do t& krijohen, t& specifikohen sipas kodeve t& Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 402,
daté 30.06.2021 “Pér miratimin e katalogut t€ mbetjeve”.

« Transferimi i mbetjeve jo té rrezikshme t& shogérohet me plotésimin e shtojcés 1 € Vendimit t& Késhilit
t& Ministrave nr. 229, daté 23.04.2014, “Pér miratimin e rregullave pér transferimin e mbetjeve jo t€
trezikshme dhe t& dokumentit t& transferimit t& mbetjeve jo € rrezikshme”, t€ ndryshuar. N& raport citohet
VKM e pandryshuar.

« Mbetjet e rrezikshme, t& dorézohen sipas Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 371, daté 11.06.2014
“Pér pércaktimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve t& rrezikshme dhe miratimin e dokumentit t€
“dorézimit t& mbetjeve té rrezikshme”, t€ ndryshuar.

» Subjekti qé do t& transportojé ose do t& transferojé mbetjet t& jeté i pajisur me licensé 11.2.B, si detyrim
i nenit 57, t& ligjit nr. 10463, date 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”.

. Pér t& gjitha mbetjet nga ambalazhet € zbatohet Vendimi i Késhillit t8 Ministrave nr. 177, daté
06.03.2012, “Pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre”, i ndryshuar.

» Gjaté fazés ndértimore mbetjet inerte t& gjeneruara t& trajtohen sipas kérkesave t& Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave nr. 575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”.

Né veprimtaring pér € cilén aplikon subjekti, menaxhimi i mbetjeve t€ "béhet sipas parimit t€
pérgiegishmérisé ndaj mjedisit, né pérputhie me VKM nr. 418, dat¢ 27.5.2020 “Pér miratimin e
Dokumentit t& Politikave Strategjike dhe t& Planit Kombétar pér Menaxhimin e Integruar t€ Mbetjeve,

2020-2035”, duke synuar ulien e sasisé s¢ mbetjeve t€ gjeneruara dhe menaxhimin e integruar t€
mbetjeve.

Agjencia e Menaxhimit té Burimeve Ujore shprehet: N& pérgjigie t& kérkesés suaj mbi aplikimin pér
VNM paraprake t& “Z. Dhimitri Papa”, me zhvillues projekti subjektin “Dukagjini Group” sh.p.k, né lidhje
me projektin: “Objekt me fimksion banimi dhe shérbime 9 kat, me 3 kate parkim”,me vendndodhje, Mali
Rencit, Nj. Adm Shéngjin, Bashkia Lezh¢, me t€ dhénat: Nr. AN 241220240016, t& datés 24.12.2024, ju
sqarojmé se: Referuar gjurmés s€ zonés qé do t& zhvillohet, & rezulton prej koordinatave t€ konturit t&
dhéna né Raportin Teknik té paragitur nga ju, si edhe té dhénave pér trupat ujoré sipas shtresés
Hidrografia né Gjeoportalin e ASIG, rezulton se projekti i zhvillimit nuk bie ndesh me pércaktimet e
legjislacionit pér burimet ujore.

Gjithashtu ju b&jmé me dije se, nése subjekti “Dukagjini Group” Sh.p.k nuk ka njé kontraté pér furnizimin
me ujé t& pijshém apo pér shkarkimin e ujérave € ndotura me shogéring ujésjelléskanalizime t€ zon€s, por
do t& pérdoré burimet ujore pér géllime t€ tjera (1€ pijshém, sanitar, pishina), duhet t€ aplikojé pér leje pér
furnizimin me wjé dhe shkarkimin e ujérave € pérdorura, népérmjet portalit e-Albania, “Aplikim pér
pérdorim burimi ujor”.

Agjencia Kombétare e Zonave té Mbrojtura shprehet: Bazuar né dokumentacionin dhe koordinatat né

aplikimin, sipérfagja ku do & zhvillohet projekti: “Objekt me finksion banim dhe shérbime 9 kat, me 3
kate parkim”, me vendndodhje: “Mali Rencit”, Njésia Administrative Shéngjin, né bashkiné Lezh€, me
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Zhvillues “Dukagjini Group” dhe aplikues “Dhimitri Papa”, me nr. Aplikimi N241220240016, nuk ndodhet
brenda rrjetit t& zonave t& mbrojtura.

Agjencia Rajonale e Mjedisit shprehet: Pas shqyrtimit te dosjes se VNM se paragitur nga Subjekti
shvillues: “DUK AGJIINI GROUP” shpk per veprimtaring “Objekt Me Funksion Banim dhe Sherbime 9
Kat, me 3 Kate Parkim” me vendodhje né Mali Rencit, Njésia Administrative Shéngjin né Bashking Lezhé
ARM-Shkodér, Lezhé, Kukés shprehet parimisht dakord, ne keto kushte sjellim ne vemendje qe subjekti
te marre masat ge zhvillimi i projektit te kryhet ne harmoni me mjedisin dhe me ndikim sa me minimal.
Gjithashtu, sugjerojme zbatimin ¢ masave te listuara me poshté:

- Mbetjet inerte, t& gjeneruara gjaté procesit t& zbatimit t€ projektit (dhera), t& menaxhohen né pérputhje
me legjislacionin né fugi, né bashképunim me autoritetet vendore.

- Mbetjet e tjera, & gjeneruara gjaté fazes s¢ punimeve, t& cilat duhet &€ asgjésohen/trajtohen dhe €
transportohen vetém nga njé Kkontraktor i autorizuar i pajisur me Lejet/Licensat pérkatése.

- Té mbulohen mjetet e transportit qe transportojné dherat dhe materialet e tieré t& ndértimit dhe t€
pastrohen para daljes jashté kantierit.

_ Té merren masa t& sigurimit teknik & punimet t€ mos kryhen né oraret e papérshtatme dhe mbi normat e
Jejuara t& zhurmave, si dhe te zbatohet Udhézimi nr.8 daté 27.11.2007 “Pér nivelet kufi t€ zhurmave né
mjedise t€ caktuara”,

- Ujerat e gjeneruara gjate fazes s€ ndertimit & trajtohen sipas Ligjit Nr.111/2012 Pér menaxhimin €
integruar te burimeve ujore”. Te behet lidhja me sistemin e kanalizimeve te zones.

- Te mos shkarkohet asnje lloj derdhje te mbetjeve inerte jashte territorit te sheshit te projektit.

- Pastrimi i bimesise te jete i kufizuar vetem brenda kufijve ku do te zhvillohet projekti.

3. Masat qé duhen marré pér té shmangur, reduktuar ose korrigjuar ndikimet negative té
mundshme né mjedis:

2.1. Ky objekt t& ndértohet né pérputhje té ploté me Planin e Pérgjithshém Vendor dhe Planin e
Detajuar Vendor, té miratuar nga organet kompetente (KKT / Bashkia / Njési
Administrative) dhe akteve ligjore né fuqi.

2.2. Ky vendim nuk éshté leje zhvillimi pérfundimtare pér zbatimin e kétij projekti, por €shté njé dokument
i cili léshohet me kusht qé& né rast se do t€ zhvillohet ky aktivitet, duhet t& zbatojé kushtet e vendosura
si detyrim q& vjen nga Ligji Nr. 10431, daté 9.6.2011 “Pé&r Mbrojtien e Mjedisit”, si dhe Ligjinr. 10
440, daté 07.07.2011 “Pér Vierésimin ¢ Ndikimit né Mjedis”, t& ndryshuar, KREU I, Neni 1, Pika
a); KREU II, Neni 7, Pika 1; KREU V, Neni 20, Pika 1.

2.3. Subjekti ka detyrimin e menaxhimit t& mbetjeve inerte. Zotéruesit € mbetjeve inerte duhet t& zbatojné

detyrimet qé jané t& pércaktuara né¢ VKM nr.575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin e
kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, dhe transporti & kryhet nga subjekte t€ licensuara t€
pajisura me Kod Unik.

2.4. Subjekti t& kontaktojé me pushtetin vendor pér largimin e mbetjeve inerte, g€ do t& gjenerohen gjaté

fazés sé shémbijes sé objekteve ekzistuese.

2.5. Té kryhen punime vetém né gjurmet e projektit t€ propozuar.

2.6. N& rast se gjaté punimeve shfagen elemente & tille si: objekte kulti, gjurmé arkeologjike, burime

yjore etj, subjekti t& ndérpresé punimet dhe t& Jajmérojé urgjentisht organet kompetente.

2.7. Né rast se kjo sipérfage prek fond pyjor, -subjekti duhet t& bejé kérkesé prané institucioneve
pérkatése pér hegje nga fondi pyjor.



2.8.

2:9.

2.10.
2.11.

2.12.

213,

2.14.

2.15.

2.16.

217

2.18.

2.19,

2.20.

2.21.

2,22,

2.23.

Té merren masa pér t& parandaluar réniet e zjarrit gjaté realizimit t& punimeve ng terren dhe t€
sigurohen mjetet e nevojshme t€ ndérhyrjes né rast t€ rénies sé zarrit (zjarrfikse € lévizshme,
bombula me shkumé, etj);

Niveli i zhurmave gjaté progesit t& jeté brenda normave & lejuara dhe t& punohet né orare kur
shqetésimi i banoréve dhe zonave pérreth t€ jeté me ndikim sa mg t& ulét.

Té béhet rrethimi i zongs ku do & realizohen punimet, pér t€ shmangur hyrjet e pa autorizuara.
Operacionet pér zbatimin e projektit (ndértimi) t€ pérdorin sa m¢ shumé t€ jeté e mundur
infrastrukturén egzistuese t€ transportit (rrugén dhe rrjetet egzistuese).

Té kontrollohen kushtet teknike t& mjetéve t& punés né ményré periodike pér t€ evituar, parandaluar
rjedhjet e lubrifikantéve e t& hidrokarbureve né mjedis, emetimin e gazeve t& shkaktuara nga avari
teknike t& mjeteve t& subjekdit.

Té béhet pastrimi i mjeteve t& punés para daljes nga kantieri i ndértimit pér t& mos shkaktuar ndotje
né mjedis.

Subjekti t& realizojé né ményré t& menjéhershme ¢do ndérhyrje teknike pér té riparuar ¢do fenomen
negativ né mjedis sipasojé e veprimtarisé s¢ tij.

Té vendoset sinjalistika paralajméruese pérgjaté gjithé segmentit t& punimeve me qéllim shmangien e
aksidenteve njerézore.

Furnizimi me ujé t& pijshém té béhet né tubacionin kryesor, me miratimin t€ organeve kompetente.
Furnizimin me energji elektrike t& béhet konform kérkesave e me miratimin té organeve kompetente.
N& raste aksidentesh ose defektesh teknologjike qé shkaktojné ndotje t€ mjedisit subjekti menjéheré
duhet t& jap informacion né¢ ARM-né e qarkut pérkatés dhe AKM, t& cilat b&jné t€ mundur njoftimin
e popullatés qé preket nga ky aksident. '

Para fillimit t& veprimtarisé & trajnohen € gjithé punétorét e subjektit si dhe t€ njihen me termat dhe
kushtet e sipércituara né Vendim. '

Té kryhet mirémbajta dhe gjelbérimi né ményré & vazhdueshme i mjediseve pérreth objekteve duke
ruajtur njé imazh t& kéndshém dhe minimizuar ndikimet né myjedis.

Kompania duhet t& respektojé t€ gjitha kushtet teknike té ndértimit sipas akteve ligiore dhe nén
ligiore né fuqi.

Kompania duhet t& respektojé gjithashtu edhe kushtet e vendosura né raportin e VNM—sé€ qé &shté
paragitur né aplikim si dhe t& ket€ parasysh ligjin Ligjin Nr. 10431, dat§ 9.6.2011 “Pér Mbrojtjen e
Mjedisit”.

Ky Vendim éshté i vlefshém vetém pér ndértimin e objektit.

4. Monitorimi dhe Raportimi.

Né& bazé & Ligjit Nr. 128/2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr. 10440, daté:
07.07.2011, “Pér Vlerésimin e Ndikimit né¢ Mjedis”, & ndryshuar, Neni 25/1 “Monitorimi dhe
viefshméria”, zhvilluesi ka detyrimet si mé poshté:

Zhurma dhe Vibracionet

Té zbatohen nivelet kufi t& zhurmés, referuar Udhézimit Nr. 8, date 27.11.2007 “Pér nivelet kufi té
shurmave né mjedise t& caktuara” dhe Ligjit Nr.9774 date 12.07.2007 “Pér vleresimin dhe
administrimin e zhurmés né mjedis”

Té merren masa pér mbrojtjen e punonjésve nga zhurmat.

Té merren masat pér kufizimin e orareve t€ punés né kantier.



gjaté operimit t& instalimeve.

o Vibrimet né vende t& ndjeshme nuk duhet t€ kalojé 10 mnvs (PPV) né ¢do kohé.
o T& béhet monitorimi i zhurmave pér mjediset: automjete/kamiona né hyrje t€ kantierit, kantier
ndértimi dhe mjedisi urban mé i afert me kantierin gdo 6 muaj.

Tabela e niveleve kufi:

e Operatori duhet t& parandalojé gjenerimin e zhurmés impulsive né zonat e ndjeshme ndaj zhurmeés,

Vlera kufi e Vlera kufi e Raportimi né | Periodiciteti
Mjedisi zhurmés dB(A) | zhurmés dB(A) AKM

Leq, T Dité Leq, T Mbrémje
Automjete/kamiona ne hyrje te | 55 45 22.01.2026 Cdo 6 muaj
kantierit
Kantier ndertimi 35 45 22.01.2026 Cdo 6 muaj
Mjedisi urban me i afert me | 55 45 22.01.2026 Cdo 6 muaj
kantierin

Shkarkimet né Ajér

Té& zbatohen nivelet kufi t& shkarkimeve né ajer, referuar Ligjit Nr. 162/2014 “Pér Mbrojtjen e
Cilésisé sé Ajrit né Mjedis” dhe VKM Nr. 248, daté: 24.03.2003 “Pér Miratimin e Normave t&
Pérkohshme t& Shkarkimeve né Ajér dhe Zbatimin e tyre”.

Shkarkimet né ajér t& jene brenda normave t€ lejuara, duke marre masa pér reduktimin e tyre.

Kantieri né t& cilin emetohen léndé grimcore né ajér, duhet t& pajiset sipas mundésive teknike dhe
mbi bazén e natyrés sé progesit, me rrjeta uji/ sisteme spérkatje / sisteme heqje pluhurash.
Té& behet monitorimi i nivelit t& pluhurave né ajér, pér mjediset: kantier ndértimi dhe mjedisi urban

mé i afért me kantierin ¢do 6 muaj.

Ndotési Pérqéndrimi Raportimi né AKM Periodiciteti
Lénda grimcore (PM,s) | 20-25 pg/m? 22.01.2026 Cdo 6 muaj
PMio 50 pg/m’ 22.01.2026 Cdo 6 muaj
40 pg/m?

- Cilésia e ujrave

Parametrat qé duhet té monitorohen ,
Ndotési Pérqéndrimi Raportimi né AKM | Periodiciteti
Léndét né pezulli 50 mg/l 22.01.2026 Cdo 6 muaj

[ ]
[
°
®
Tabela e niveleve kufi
|
|

- Subjekti duhet t& sjellé prané AKM-sé si mé poshté:

- Informacion né momentin e fillimit t€ punimeve.

- Informacion pér menaxhimin e mbetjeve inerte. Zotéruesit e mbetjeve inerte duhet t€ zbatojné
detyrimet qé jané t& pércaktuara né VKM nr.575, daté 24.06.2015 “Pér miratimin e kérkesave
pér menaxhimin e mbetjeve inerte”, dhe transporti € kryhet nga subjekte t€ licensuara, t€ pajisura

me Kod Unik.

- Raportimin periodik pér parametrat q¢ do t& monitorohen sipas datés s€ raportimit / ¢do 6 muaj.




- TInformacion né pérfandim t& punimeve, lidhur me punimet rehabilituese € territorit pérreth,
shoqéruar edhe me foto.

- AfatiiVlefshméris¢

o  Vendimi pér VNM-né paraprake per projektin e propozuar €shté e vlefshme pér aq kohg sa &shté
i viefshém edhe dokumenti i miratimit t& zhvillimit pér projektin.

o Nése projekti, q& i éshté nénshtruar procesit t& VNM-s€, nuk fillon zbatimin né terren brenda 2
vjetéve nga data e miratimit t€ deklaratés mjedisore apo t& vendimit pér VNM-né paraprake,
atéheré kéto dokumente konsiderohen t€ pavlefshme dhe procesi i VNM-sg fillon nga e para.

Né bazé té udhézimit té MM dhe MF nr. 7938, daté 17.7.2014 “Pér pércaktimin e tarifave dhe
vierave pérkatése pér shérbimet qé kryen Ministria e Mjedisit pér progesin e VNM-sé”, ky subjekt
ka kryer pagesén 30.000 leké.

DREJTORI I PERGJITHSHEM

O Lt T LRl ATe A Tiwand wanvalm onval Tel/Fax 04 2 371 237
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462500.000

PLANVENDOSJA MBI HARTEN PYJORE , SH. 1:10000

463000.000

463500.000

464000.000

464500.000

Siperfagja totale ge do higet nga fondi r: 2633 m”
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462500.000 463000.000 463500.000 464000.000 464500.000
PASURIA_1000/85 LEGJENDA SPECIFIKIME TEKNIKE

ZONA KADASTRALE : 2568 Fcowm:kc Difhonssnecty

SIPERFAQJA TOTALE E PASURISE: 5200 m* e  SISTEMI KOORDINATIV : KRGJSH " Luciano Kasnec

NGASTRA PYJORE E PREKUR : [ KUFIR | PARCELES KADASTRALE «  HARTA PYJORE 1: 10 000 AUTOR | ING.LUCIANO KASNECI e

62 a (Dushqe) - Sipérfage Ndértimi = 1620 m ? . Kasneci

Sipérfage Rruge = 1013 m? [3: KUEW | SPERPARES 2 HiaET :
EEl  DUSHGE (82 o)

~ POROSITES| DUKAGJINI GROUP




Siperfagja ge do higet nga fondi pyjor

1000/85

Digitally signed by
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o  Pikat e Gjurmes se Ndert

.
Date:2025.07.31
"14:25:31 40200°

1:750

s Veters
0 5 10 20 30 40

——— Gjurma Ndertimit

Kufiri Prones




Koordinatat e pikave té kufirit t& sipérfages gé do higet nga fondi Pyjor

ly sic
0 Ka
025
31 40

Pika E(KRGJSH) | N(KRGISH)
1 463320.8511 | 4632340.818
2 463286.5826 | 4632356.682
3 463301.2091 | 4632283.796
4 463323.3595 | 4632317.948
5 463284.0376 | 4632351.247
6 463318.3278 | 4632335.37
7 463289.0485 | 4632356.291
8 463291.9589 | 4632355

9 463294.8798 | 4632353.74
10 463297.822 | 4632352.523
11 463300.7747 | 4632351.349
12 463303.7486 | 4632350.216
13 463306.7331 | 4632349.116
14 463309.7281 | 4632348.057
15 463312.7443 | 4632347.041
16 463315.7711 | 4632346.068
17 463318.8085 | 4632345.126
18 463321.8671 | 4632344.226
19 463324.9256 | 4632343.38
20 463328.0054 | 4632342.565
21 463331.0851 | 4632341.782
22 463334.186 | 4632341.051
23 463337.2868 | 4632340.363
24 463340.3983 | 4632339.707
25 463343.5204 | 4632339.094
26 463346.653 | 4632338.533
27 463349.7856 | 4632338.004
28 463352.9288 | 4632337.517
29 463356.0826 | 4632337.072
30 463359.2364 | 4632336.67
31 463362.4008 | 4632336.31
32 463365.5652 | 4632335.993
33 463368.7296 | 4632335.718
34 463371.9045 | 4632335.485
35 463375.0795 | 4632335.294
36 463378.2545 | 4632335.146
37 463381.44 | 4632335.04
38 463384.615 | 4632334.977

Pika E(KRGJSH) N(KRGJSH)

53 463408.6811 | 4632348.28
54 463405.6014 | 4632348.016
55 463402.5217 | 4632347.793
56 463399.4314 | 4632347.613
57 463396.3517 | 4632347.476
58 463393.2614 | 4632347.381
59 463390.1711 | 4632347.328
60 463387.0808 | 4632347.317
61 463383.9905 | 4632347.349
62 463380.9002 | 4632347.423
63 463377.8205 | 4632347.55

64 463374.7302 | 4632347.709
65 463371.6505 [ 4632347.91
66 463368.5707 | 4632348.153
67 463365.491 | 4632348.435
68 463362.4219 | 4632348.777
69 463359.3528 | 4632349.148
70 463356.2942 | 4632349.56
41 463353.2357 | 4632350.015
72 463350.1877 | 4632350.513
73 463347.1503 | 4632351.053
74 463344.1129 | 4632351.645
75 463341.0861 | 4632352.27
76 463338.0699 | 4632352.936
77 463335.0643 | 4632353.635
78 463332.0692 | 4632354.386
79 463329.0742 | 4632355.18
80 463326.1003 | 4632356.005
81 463323.137 | 4632356.884
82 463320.1842 | 4632357.794
83 463317.2527 | 4632358.746
84 463314.3211 | 4632359.741
85 463311.4107 | 4632360.778
86 463308.5215 | 4632361.847
87 463305.6323 | 4632362.969
88 463302.7642 | 4632364.122
89 463299.9174 | 4632365.308
90 463297.081 | 4632366.546

Pika | E(KRGJSH) | N(KRGISH)
105 | 463369.22 | 4632348.73
106 | 463382.53 | 4632348.03
107 | 463292.28 | 4632369.04
108 | 463291.28 | 4632369.41
109 | 463290.23 | 4632369.62
110 | 463289.17 | 4632369.66
111 | 463288.11 | 4632369.54
112 | 463287.08 | 4632369.25
113 | 463286.11| 4632368.8
114 | 463285.22 | 4632368.21
115 | 463284.44 | 4632367.49
116 | 463283.78 | 4632366.65
117 | 463283.25 | 4632365.72
118 | 463328.4 | 4632314.69
119 | 463329.84 | 4632317.41
120 | 463330.8 |4632320.33
121 | 463331.25 | 4632323.38
122 | 463331.17 | 4632326.45
123 | 463330.57 | 4632329.47
124 | 463329.47 | 4632332.35
125 | 463327.89 | 4632334.99
126 | 463325.89 | 4632337.33
127 | 463323.52 | 4632339.29
128 | 463320.85 | 4632340.82
129 | 463277.81 | 4632368.24
130 | 463277.114632366.36
131 | 463276.71 | 4632364.39
132 | 463276.63 | 4632362.38
133 | 463276.86 | 4632360.39
134 | 463277.4 | 4632358.45
135 | 463278.24 | 4632356.63]
136 | 463279.35 | 4632354.95
137 | 463280.71 | 4632353.48
138 | 463282.29 | 4632352.23
139 | 463284.04 | 4632351.25
140 | 463294.92 | 4632374.41
141 | 463293.03 ] 4632375.14
142 | 463291.06 | 4632375.55

pPika E(KRGJSH) | N(KRGISH)
158 | 463380.14 | 4632354.1
159 | 463392.73 | 4632354.01
160 463393.9 | 4632348.51
161 | 463394.33 | 4632348.74
162 | 463394.71 | 4632349.05
163 | 463395.04 | 4632349.41
164 463395.3 | 4632349.82
165 | 463395.49 | 4632350.28
166 463395.6 | 4632350.76
167 | 463395.62 | 4632351.25
168 | 463395.56 | 4632351.73
169 | 463395.42 | 4632352.2
170 463395.2 | 4632352.64
171 | 463394.91 | 4632353.04
172 | 463394.55 | 4632353.37
173 | 463394.14 | 4632353.65
174 463393.7 | 4632353.85
175 | 463393.22 [ 4632353.97
176 | 463392.73 | 4632354.01
177 463393.9 | 4632348.51
178 | 463393.67 | 4632348.39
179 | 463393.47 | 4632348.24
180 | 463393.29 | 4632348.06
181 | 463393.15 | 4632347.85
182 | 463393.04 | 4632347.63
183 | 463392.96 | 4632347.38
184 | 463323.36|4632317.95
185 | 463324.324632319.76
186 | 463324.97 | 4632321.71
187 | 463325.27 | 4632323.74
188 | 463325.22 | 4632325.79
189 | 463324.82 | 4632327.81
190 | 463324.08 | 4632329.72
191 | 463323.03(| 4632331451
192 | 463321.69,]4632333.

193 | 463320.11 | 45632334.35
194 | 463318.33|4632335.37
195 | 463283.25 | 4632365.72




39 463387.8005 | 4632334.945
40 463390.9755 | 4632334.966
41 463394.161 | 4632335.03
42 463397.336 | 4632335.136
43 463400.511 | 4632335.284
44 463403.6859 | 4632335.464
45 463406.8609 | 4632335.697
46 463410.0358 | 4632335.972
47 463413.2002 | 4632336.29
48 463416.354 | 4632336.639
49 463419.5184 | 4632337.041
50 463417.8885 | 4632349.328
51 463414.8193 | 4632348.936
52 463411.7502 | 4632348.587

91 463294.2659 | 4632367.816
92 463289.0485 | 4632356.291
93 463384.1763 | 4632347.366
94 463383.8953 | 4632347.596
o5 463383.5826 | 4632347.78
96 463383.2456 | 4632347.915
97 463382.892 | 4632347.998
98 463382.53 | 4632348.026
99 463292.2807 | 4632369.035
100 463304.5337 | 4632363.788
101 463317.0729 | 4632359.269
102 463329.8554 | 4632355.492
103 463342.8372 | 4632352.47
104 463355.9736 | 4632350.213

143 463289.04 | 4632375.66
144 463287.03 | 4632375.44
145 463285.08 | 4632374.9

146 463283.23 | 4632374.07
147 463281.55 | 4632372.95
148 463280.05 | 4632371.59
149 463278.8 | 4632370

150 463277.81 | 4632368.24
151 463294.92 | 4632374.41
152 463306.5 |4632369.46
153 463318.35 | 4632365.17
154 463330.41 | 4632361.57
155 463342.67 | 4632358.65
156 463355.06 | 4632356.42
157 463367.57 | 4632354.91|

196 463282.88 | 4632364.72
197 463282.67 | 4632363.67
198 463282.63 | 4632362.6
199 463282.76 | 4632361.54
200 463283.04 | 4632360.51
201 463283.49 | 4632359.54
202 463284.09 | 4632358.65
203 463284.81 | 4632357.87
204 463285.65 | 4632357.21
205 463286.58 | 4632356.68
206 463328.4 | 4632314.69
207 463306.25 | 4632280.53
208 463301.21 | 4632283.8
209 463306.25 | 4632280.53

Digltally
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

NOTER FRAN Gl GIONI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

ADRESA SKENDERBEG, LUIGI
GURAKUQI, NR. 43, NR. 1. NR. |

DEGA YVENDORE SHKODER TEL: 00355672086788

KONTRATE SHTESE E SIP. PER PJESET
(PRONE, TRUALL FIRME NDERTIMI)
(SHTESE KONTRATE) |

MNr. reperbori: 435 Nr. koleksioni: 244

Lezhe m# 21/01/2025

Ligjod 1elenme:

L.Ligii nr. TR, davd 230 198 "Keadi Civik i Republikix 8 Shiipi=E", { ndryshur
L 1Ldgi nr. FEET, dave ENOIEKIE "Fér mbeajen e oF dhdnave persanale?, | ndrpsbuar i '
© 2 Ligji ne. 110, Asté LI *Fér Molermé®, i ndeyshuar A02504D0RDEAZIONTT

ki anedial e iEher ipy 2 Aeld
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SHTEBE KONTRATE SIPERMARRJE
[E HONTRATES SE SIPERMARRJES WR 1802/1058 DATE D7/05/2023)

Sot, para meje Noter FRAN G, GJON], andtar ng Dhomén Kembétare & Noterisé, Dcga
Vendore SHRODER, me syt né udmﬂ&n L ﬂw. SKENDERBLEG, LUIG) GURAKUDI, NR.
43, MR, |, NR, 1, u parogit pergonalish

SIEERMARRES:

Bhogéria Dukeglini Group SHPK, regjistruar sl person juridik nd QKB (Qendru
kombétare o bizaesove) me numdr unile idertifildomi (8 subjeldit NS M3 4070228, me
adresd Rr. Muatafe Matohitl, Pallati Gener 2, Shkaella 2, K13, ‘Ap.8, Tirane, pirizgéauar
fpa Administrator] Elwem Lluka, atésia Kuricsh, améaia Hehtjc slhtetns Koaovar, lindur
né Pejé dhe bonues né Pejr, Kosove, me adresé Peje, lindur mé 11710/ 1959, glendija sivile
“Martuae™, madhor, me zotésl té gllnti‘ juridike pir 8 vepruar, péridentitetin e t& cilit u
garantove me Leternjoltim 113 nr, 100041314 dhe or. personal 1003818841,

FROMARI I TRUALLIT:

Shogétls Alessio Konstrukslon, regiistruar sl person juridilk nit QRB {Qendra kombitare
o hizneseve] me pumar unikc identifikiml 10 subjeleit NUIS L285135030, me adresd
Danesa M7, Zejmen, Lezhe, plrfagtsuar ngs Administratorl Petrit Pregl, ntésin Llesh;
amésin Dile, shtatar Shqiptar, lindur 18 Pregen, Leshé dhe banues n Lazhé, me adresé
Zejmen; Nd. 210; Zejmen; Zejmer; 4510; Lezhig, lindur mé 01}‘01[197", girndja civile i
martuar®, madhor, me zotdsi 18 ploté juddilee per 18 vepruar, pér identitetin e (& ollit o
parantova me Leternjoltim 1D ar, 037725010 dhe nr. personal H50101063R,

OBJEKTI 1 KONTRATES

Mes paleve eshite  lidhure konttata o sipormarrjes: nr, 1802 Rep, Ne 1058 Kol, date
07 MO52022, me ane le se ciles pala sipermarcese Shogerda Dukagfind Group SHPK ka
ghprehur interesin ¢ saj per zhvillimin e ndertimit te nje "Ohjekt, godine sherbimesh dhe
Ll duke planifluar te [nvestojlie ne zorne Ku Pasuria trueil ahesh nderthng eshite ne
pronesi te pales pronare, Nga ana ¢ aaj pala pronare ka shprehur swullnetin e saj {e plote
we eshite plotesishl dakort ge prona te vihiet ne dispozicion e investitorlt/zhvilluesit
Shoqgerise Dukagjini Group SHPK si zhwillues me qellim ge mbi kele prone e realizobol
nctertimmi | npe "Ohjekt fgodine sherbimesh dhe banimi®,

Nisur ngo nevejs per plotesimin dhe ndryshimin e disa lushteve te percakiuara ne
koptraten e sipermarjes e siperciluar,polel bien dokord me wallpetin ¢ tyre per
plotesimin dhie ndryshimin o kushteve i wijon.

Mbi bazen e kontrates se sipermargjes o 18028ep e Nr 1058Kal date 07.05.2022
shagerie Dukrgfini Grup shpk ke aplikuar per Lefe Zhvillimis dhe Ndedlmi prane Keshilli
WKombetar ¢ Territorlt per Ohjektin ‘Objekie me Furtksion Bonim dhe Sherbimi me 9 Kat mbi
toke ,me 3 kate nentoke me Vendodhje Bashkio Lezhe bazuar ne Lefen e Zhoillimit nr4830
prob eleote 23,1 1,.2024, :

Ndertimi { objekt hn.rua?’ ne Lejen Zhotllimit dhe Lejen e Ndertimit  do te behaet ne
Pasurite ne, J000/85,Zony kadastrale 2568, volumi 7 foge 221, fafi i pasurise Pyll,Siperane
totale 8200m2,Adresa ¢ pasurize Mali i Rencit, Leshe.

Pala pronare, e truallit Bhogoria Alession Konstruksion shpk deklaron
ik e afatl § Kentrates ne, 1802 Rep. Nr 1058 Kol, date

s ff)éf/;f// / M (=2




L

ATOT50AT0HI0 M2 D
070572022, te jete 5 vite nga data marrjes se Lefes se Ndertimit, nga Keshillil
Romibetar | Territori,
Me nenshkeimi e kesay Shrese Kontrate polet deklaroine se noul kane me
wattje pretndlo geter ndaf njers tjetres lidbor me ¢ siperfage ndertimi,
Shtesn Kontratn ¢ mesiperme hartoliet ne {re kapje te barasviefahme,

Unfi Nater verilikove identitelin o paléve népérmjot dokumenteve 8 jdentitetit dbe
pasi ¢ giets pErmbajtien o aktit notoriol & msip@rm, né pirputhje @ plotd me nenin
62, B3 2 vijues t8 gt ne, 11072018 "Pér Motering”, virieta] nénshkrimin e tyre. M8
ahatim €& liglit 9887, datd 10,03.3008 "Pér mbrojtien o 1@ dbfnave personale”, wimd
Naler! delilara] se do té o dhe pérpunaj 1 dhitnal pecsonale {8 subjekteve L& kikaj
kontrate, né ményre t& drejté dhe t& ligishme.

PALET
SIPERMARRES: PRONARI 1 TRUALLIT:
Shoqiria Dukegjini Group SHPK Hhcq#ﬁa Alesglo Ronstmuksion
ADMINISTRATORE
{ ]
.4‘/’ ‘

UUMEIINI GRU‘UF
h.p.k

Hura‘munmzze
TIRANE « ALEANIA | NOTER

FRAN GJ, GJONI

PULLE TARIFE

[ ssar SN
b i ik
- wili:ﬁg

LRAT I (R |

Fi. 2



REPUBLIKA E SHQIPFERISE NOTER FRAN GJ. GIONI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA SKENDERBEG, LUIGT
) GURAKUQI, NR. 43, NR. 1, NR.
DEGA VENDORE SHKODER TEL: 00355672086748

KONTRATE SERVITUTI

(KONTRATE SERVITUTI VULLNETAR) -

Nr. reperiori: 436 . Mr. knleksioni: 245
Lezhe mé 21/01/2025
Lipjel referucss: |
VL ma, PRSI, dot 29T " Keals Civid § Repvatilikis oF Shilptise”, b odosbiar
T Ligjimr. 98K, dale 100L200R "Pér mbrojion o A8 dénmve personale®, § ndrysbuor 5
T Ligie me, LU0 bAZ T3 2N R P Molcmd", s rdrysluing ATTEHOMNI2Z5HRY 120
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2040040013

KONTRATE
KALIM SERVITUTIT

Sat, md dutd 21.01.2025 para meje Noter FRAN GJ. GJONI, anétar nf Dhomin Kombétare
Hy Moterisd, Depn Vendore SHEODER, mé zyrd nik adreaén - Lezhe, SKENDERBRG, LUIG
GURARUQ], NR, 43, NR, 1, NWE. 1, u parielt personalishi:

SERVITUT-DHENESI:

Shogkela Alessio Konstruksion shpk cegjistruar si person juridik né QKB (Qendea
kombEtare ¢ higneseve) me o unfk identifikiml € subjckiit NUTS L3B5135030, me
adrest Banesa Ne7, Zejmen,  lezhe, perfngéswar O Adrainistratori Petrit Pragi,
atdsia Llerh, amésia Dile, shietas Shelptar, lndur né Fregea, Lezhé dhe hanues nd Leghe,
me adress Zejmen; Nd, 210; Zejmen; Fejmen; 4510 Lexhd, lndur md 0101 /1975,
glendjn civile “i martuar”, madhor, me gotéal 16 ploté juridilee pér ¢ vepruar, pér
idpntitetin 8 t8 wilit w garsntava me Leterpjoltitn 1D or, DA7725010 dhe  nr,
personal HRO101063R.

SERVITUT-MARRES

Shoqéria Dukagjini Group shph regjistriar si person juridik né QKB {Qendra kombéare
¢ hizneseva) me numeér unik identifkimi 18 subjektit NUIS M214070228, me adresd Rr.
Mustafn Maotohiti, Pallati Gener 2, Shkalla. 2, KL3, Ap.B, Tirane, phragisuasr
nga Administratori Korab Liuka, atéain Ekrem, améala Menihe, shitetas Sholptar, Hodur
né Peji, Kosova (XKS] dhe banues né Lezhd, e sdrese Tahut]l Shengjing Nd. ;. 5himgjin;
talnill-Shengiing 4503; Lezhe, lindur me 9703/ 1989, gendjn civile " martuar", madhor,
me zotési t8 ploté juridile piir t& vepruar, pec identitetin o B dilit u  garartow
me Leternjoftim (D ar. 038674011 dhe nr, persanal 1903091001 .

Pasl verifiliova statusin lgior t& paléve té siptrpdrmendura, Unét Noteri konstatova sroato
jané ni pirputhje t8 ploté sne lgjin, Palét kontrakhiese, mo vulinetin e byre (& fird o L&
plotd, duke iu peembajtie dispazitave t§ Kodit Civil 12 Republikés sé Shqipirisé neni 261 ¢
vijues, 277, 281 o vijues i 1]; Hghit or 111/2018 “Per Kadastedn®, neni 55 1 t; si edhe ligjit
ne. 11072018 “Piy Natering”, neni 62, Neni 62, pika 1, géraia “U", i dhe nenet o, 100,
WL ¢ vijues té ligiit or, 1102018, datd 20.12,2018 "Pér Noterind®; bien dakord dhe
kitrkalné nga Uné Noterd hartimin ¢ Kontratts sé Servitutit tf katimil 18 pErhershim — mbi
pusuring ¢ paluajtahme (& Prouorit L& prongs shirbyese, n# dobi @ pronarit t& pronds
dominuese, toke bujgesore (Haji ard), (W0 vijim Konlrate) sipas kushteve dhe kritereve
Nigjore t# mépashrme,

Raza Liglore:ent 261 r vijury t Kodit Civil
MNeni 62, pika 1, giemo "I, si dhe nenel 99, 100, 101 ¢ vijues (& Ligiit nr.
11042018, dats 200122018 "HEr Moterind”

Shoqitrin *Atessin Konatruksion” shpk ko nenalilcuar Kontrate Sipermarcje per Ndortim
me Nr711Rep e Nr465Kol ‘date 29.02.2024 ,me shogerine "Martine 20147 shpk, per
shyillimin ¢ posurise nr.1000{9, Zona kadastrale 2569 Volumi 5,fage 156 Hajl | pasarise
Pyll, Siperinge totale 3000m2, Adress £ pasurise Mali § Reneit, Leghe.

Shoqgiirin "Dukagfini Qroup” shpk eshie paisur mo Leje  Zheillimd me nrA830 date
27, 11.2024 ,nga Keshiii Konibetare | Territorlt per pasurine nt. 1000/ 85, Zona Kodastrale .

2568, Valumi 7, fage 221, lieji | pasurise Pyll, Adresa e pasurise Mali i Rencit,Lezhe, !

/)
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Par ziwillimin e prones, Shogeria "Dukagiini Group® shpk douhet te kalaje me mjatet e tij
neper pasuring ar (000/Y  te eile ka marres persiper shonerin "Alessic Konstrubalon®
shpk per to zhvilluar.

Shogeria "Alessio Konstruksion" shpk dekloron se eshte dakort qo Shxjerin "Dukagjini
Group® shple to kete te denjte servitutl te folimit me ogetet e Lj ne pronen & mesiperme
per nje perivdhe pa afat,

Kontrata e Servitult, u lexun npga ung Nolerl me 28 ¢ lartd dbe ngé ményed té dartt
priti 46 palfve kantraktuess, 18 cil2l mé deklaruan se e kuptuan pErmbajtjen o sd dhe
meqenéae ajo shprel vullnetin e tyre 18 lird o té plotd, u njohén dhe | kupman efekiot e sa)
juridike, ¢ nénshkeunfn até megullisht prpara meje Notertt.

Uné Noter, werifikovs idemlitetin ¢ paléve kontrakruose népérmjet diolumenteve e
identitetit dhe pasi o gicta pérmbajtjen e altit noterial (8 mésipgérm, né pérputhje t& ploge
me nenin 62, 63 8 it ne, 11072018 "Pér Notering®, viirtetoj nénshkrimin e tyre,

Mit zhatim 8 ligit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrajtjen e 1& dhénave Perapnale”, unt
Matori deklore] se do té ruaj dhe pipuno) W dbiinat personole @ subjekteve 8 Kéagj
Kontrale, nit ményrd ti dreeftd dbe  lgishme.

SERVITUT-DHENIESI . BERVITUT-MARRESI
Shogérin Alessio Konstruksion shpl Bhogéria Dukagiini Group shpl
, ADMINISTRATORI

 DUKAG)INF GRQUP
| NUIS: M2id4nTo22E
TIRANE - ALBAM!:
FULLE TARIFE @ NOTER ,
‘“ ‘f*’; i \ FRAM G-J.- GJIONL
e T
P ke - ST }
wmmiiujn\'hll ,'}"'.; & e
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REFUBLIKA E SHQIPERISE
AGIENCIASHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARYBASHKEPRONARRT

Eenrd § Personit Juridik | Nr. Persondl NIPT Pesa(--)

Shaq. "Messio Konstruksion" Shpk 1385135030 i

Numri i Pasurisé 1000/85
Kadi Lnik | 2568007221

Fona Kadastrale 2568

Linji i Pasurise FYLL

‘Siprfagja o pasurisé (m2) Totali: 5200 Truali:0 Ndértest: O

Viera Aktuale e Pasurisé |1

LEZHE, MALIIRENGIT, Rr.: -

Adresa ¢ Pasnrisé

e e W Ve
PRESTORI Doring omen” Olsjana alhatas eatitinit  OHFTA2E4
N O Smtemaatid L Ctmtegmitins & e 103
Altin Gjergji Sulaj i e SMIAGE 4 e e Gjergl ~§t“ﬂ;}l?|11;c;'
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Wedabotd Luzsis ; ] :
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A5 NG 1P kL At & = dislt bu brivd £ rasnts

Mipsinar red VEM TN CISTTT R2E
c L o L

il | Ky i e FA ghreenar e el ma gad
H R ey anyTa e e wriren e bverib A ghrurds Siniroe p it
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 REPUBLIKA E SHQIPERISE |
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE N
7ONA KADASTRALE: 2568 KODI UNIK : 2568007221
NUMERI | PASURISE : 1000/85 INDEX i HgRT'ES H-34-76-[131-A)
i K-34-76-[130-B)

{ORMIZA REFERUESE GIEQODEZIKE SHOIPTARE

.“,z" .r:,'ﬁ::‘a“‘l
. 6 TRy gl by
! K iﬁ-JElI'IE £ Ol smady, B
N — e DA |
[RFHE
CREITORI ' ' — -
Data e leshimit 0971172024 SHPIEGUES
i b [ PARCELA, |
"G5t (it 220 LN 1T (AL iz i
Bl L1630 0 e A0 1 13 33014 m= NDERT)

Shistin ¢ By dokumet 2308 greneroar Qe vuinpr me o)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE Sit PALUAJTSHME

Kodi Unik 2568007221
(Nga 2568006234, N¢ )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2568 , Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurisé: 1000/85, Sipérfagja Totale 5200
m2, (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-76-(131-A)-(130-B), Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia MALI I RENCIT , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 581, Dt. 08/11/2024), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — Tii DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: Alessio Konstruksion | Nr. Identifikimi/NIPT L38513503D, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: | )
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga -, Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit ¢ Pronésisé: Emértimi: Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes t& pasurisé sé
paluajtshme, Nr. 581, Daté: 08/11/2024
Regjistruar: Nr. 581, Daté: 08/11/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




C-TE DREJTAT REALE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Lloiii Té Dhénat e Aktit Pérfitues
Nr. Dt. - Afati i
i) ot ) Viefshmérisé .
Regjistrimi Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté EISMETE Emér Atési Mbiemér Nr: Idﬁ;‘g{!k‘mﬂ
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té¢ Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
. . . . '] . : . K r i 't . .
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté ufizimi Emér Atési Mbiemér Nr. Id}??[‘)l'?kimll
Kontraté
sipérmarrje/akt
marréveshje
) ndérmjet 1802/ ) e
507 12/05/2022 | Kufizim zhvilluesit té 1058 07/05/2022 | 999 vite Dukagjini Group M21407022B
pronés dhe
pronaréve té
truallit

E - INFORMA CIONE Ti TJERA PiER PRONEN

Lloji i Informacionit: T& tjera , Emértimi i Aktit: Akte té tiera sipas legjislacionit né fuqi, Nr. 6027,

Daté: 25/11/2015

Regjistruar: Nr. 6027 , Daté: 25/11/2015

Pérshkrimi: KERKESE PADI TONE TARJA-PROCES GJYKIMI PER NDRYSHIM PJESTIMI

PASUROR
DREJTORI Dorina  ommmy " Alin - Npatd e lishimit  02/07/2025
\ Date:20250702 _, ..  Date:202507.02
Sulaj o633 10200 GJ€rgji - 02473140200

#*f Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

Vendore Lezhé
Date:2025/07/02 14:46:12 +02'00"
L38513503D2025070214460587ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1é njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)
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